### III. Quod legatorum.

Sequuntur interdicta quae ad res singulas pertinent, ac primum id quod dicitur a primis verbis, quemad- modum cetera fere omnia, *Quod legatorum*, aequae apiscendae ex parte auctoris, restituentae ex parte rei, sicut superius Quorum bonorum, quo vitur heres aut boni. posses- sor paratus satisfacere legatorum nomine, aduersus lega- tarium aut fideicommissarium qui occupauit vacuum possessionem rei legatae sine voluntate heredis, vt scilicet

adepta

adepta possessione sibi Falcidiam seruet per retentionem nec enim heredi erat Falcidiae vindicatio, sed retentio tantum: & ex eo intelligitur cessante Falcidia, huc interdictio locum non esse.

### IIII. Ne vis fiat ei qui in possessionem mis- sus erit.

Tituli verba sunt interdicti prohibitorij verba, sed adiunctum statim erat restitutorium veluti de pos- sessione, Quod dolo malo factum est quominus in possessionem bonorum veniret, id restituas: atque etiam poenalis actio quae proponitur l. 1. Itaque si quis post redditum interdictum prohibitorium, dolo fecerit quo- minus quis in possessionem bonorum sit, is vel interdi- cto restitutorio tenetur, vel coercetur actione in factum poenali.

### V. De tabulis exhibendis.

Sequitur interdictum exhibitorium de tabulis profe- rendis, quo tenetur is qui tabulas testamenti suppri- mit, his qui aliquid in eis adscriptum habent, poenale interdictum, sicut superius exhibitorium inquam, sicut ex tit. 29. non prohibitorium.

### VI. Ne quid in loco sacro fiat.

Sub hoc titulo proponebatur interdictum prohibito- rium & interdictum restitutorium siue de opere restituen- do, l. 2. De interdict. non tantum siquid fiat quo locus sacer deterior sit, fiat, sed etiam si quid aliud ex quo damnum ad priuatum redundet, l. 2. §. locorum. tit. 8. qua ex causa licet etiam nuntiare nouum opus, sicut ex causa tit. 8. & 12. & 13. & ex nuntiatione agere interdicto, si ei non pareatur, sed deest hic pars restitutoria, & ponitur tantum prohibitoria. Et rursus quamuis dicat, Ne quid in loco sacro fiat, tamen porrigitur etiam ad locum sanctum, l. 2. hoc tit. & locum religiosum, l. 1. §. 1. De op. no. nunt. & est, vt opinor popularae, vt sunt fere quae sequuntur vsque ad tit. 16. Et iuris vel vsus publici tuen- di causa.

L 4

VII. De

VII. *De locis & itineribus publicis.*

**I**N hoc titulo est veluti petitorium iuris publici tenendi causa, puta vt constituitur via publica collatione facta ex agris priuatorum, & populare.

VIII. *Ne quid in loco publico vel itinere fiat.*